DIÁRIO OFICIAL Nº 33732   41Quinta-feira, 01 DE NOVEMBRO DE 2018

atender despesas adicionaisdecorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº2456/2018- DGPC/OD/
DRF DE 25/10/2018

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/473493, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao municí-
pio de SÃO MIGUEL DO GUAMÁ, a fi m de realizar APOIO A OPE-
RAÇÃO ELEIÇÕES, no período de 27 a 29/10/18;
1 . IPC - CHARLHES DAS GRACAS VILHENA DO NASCIMENTO -
MAT:8400717
2 . DPC - RODRIGO DA SILVA FERRO - MAT:5940443
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 02(duas ) diária(s) do grupo B ,
no valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais ), perfazendo
umtotal de R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais ), para aten-
der despesas adicionais decorrentesda diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº2457/2018- DGPC/OD/
DRF DE 25/10/2018

CONSIDERANDO o teor do PROT 000012018, que solicitou o des-
locamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de MOJU, a fi m de realizar
DILIGENCIA POLICIAL, no período de30/10 a 01/11/18.;
1 . DPC - ALOISIO MACHADO DA ROCHA - MAT:5941095
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos
Financeiros, que providencie o pagamento de 02(uma ) diária(s)
do grupo B , no valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais
), para atenderdespesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº2458/2018- DGPC/OD/
DRF DE 25/10/2018

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/477124, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao municí-
pio de ALENQUER, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no-
período de 29/10a 01/11/18.;
1 . IPC - DILERMANDO PERICLES DE SOUSA - MAT:5620406
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 3,5(três e meia ) diária(s) do grupo
B , no valor de R$ 472,50 (quatrocentos e setenta e dois reais
ecinquenta centavos ), para atender despesas adicionais decor-
rentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº2459/2018- DGPC/OD/
DRF DE 25/10/2018

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018477185, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao municí-
pio de BRAGANÇA, a fi m de realizar AUDIÊNCIA, no período de
25 a26/10/18;
1 . DPC - DOUGLAS MURILO NOGUEIRA DA SILVA - MAT:5913985
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de01(uma ) diária(s) do grupo B , no
valor de R$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais ), para atender-
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº2460/2018- DGPC/OD/
DRF DE 25/10/2018

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018448184, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao muni-
cípio de ABAETETUBA, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL,
noperíodo de 26 a 27/10/18;
1 . EPC - ANA LUCIA SOUSA PEREIRA - MAT:5205263
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 01(uma ) diária(s) do grupo B , no
valor de R$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais), para atender-
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº2461/2018- DGPC/OD/
DRF DE 25/10/2018

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018478033, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao Estado
de Goias, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período
de26 a 29/10/18;
1 . IPC - RUTINALDO PONTES DE SOUSA - MAT:54188918
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 03(três ) diária(s) do grupo C , no
valor de R$ 864,00 (oitocentos e sessenta e quatro reais. ),para-
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº2462/2018- DGPC/OD/
DRF DE 25/10/2018

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/473493, que solici-
tou o deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao
município de ANAJÁS, a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO
ELEIÇÕES,no período de 27 a 29/10/18.;
1 . EPC - WESLEY MACEDO LEITE - MAT:5632226
2 . IPC - ROMERO GIOTTO DO AMARAL BRASIL - MAT:5940083
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 02(duas ) diária(s) do grupo B ,
no valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais ), perfazendo
umtotal de R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais ), para aten-
der despesas adicionais decorrentesda diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº2463/2018- DGPC/OD/
DRF DE 25/10/2018

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/477560, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao municí-
pio de BELÉM, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no perí-
odode 27 a 29/10/18.;
1 . IPC - ANDERSON ROBERTO SILVA PEDROSO - MAT:55589813
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 02(duas ) diária(s) do grupo A , no
valor de R$ 190,00 (cento e noventa reais ), para atenderdespe-
sas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº2464/2018- DGPC/OD/
DRF DE 25/10/2018

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018476396, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao muni-
cípio de SANTANA DO ARAGUAIA, a fi m de realizar REALIZAÇÃO
DEDILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 26 a 28/10/18;
1 . IPC - AUGUSTO CEZAR LOPES DO NASCIMENTO -
MAT:5122848
2 . MPC - MAURO MIRANDA CAMPOS - MAT:5600693
3 . IPC - HELIO MARINHO DE AZEVEDO NETO - MAT:5913968
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 02(duas ) diária(s) do grupo B , no
valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais), perfazendo umto-
tal de R$ 810,00 (oitocentos e dez reais ), para atender despesas
adicionais decorrentes dadiligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº2465/2018- DGPC/OD/
DRF DE 26/10/2018

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018480602, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao muni-
cípio de PARAGOMINAS, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DEDILI-
GÊNCIAS POLICIAIS, no período de 01a 04/11/18.;
1 . IPC - ROGERIO MANOEL MARTINS PORFIRIO - MAT:5411807
2 . IPC - ANTONIO FERNANDO LIMA JUNIOR - MAT:5332214
3 . IPC - CARLOS MARTINS DA SILVA - MAT:5234336
4 . IPC - SHIRLENE DA SILVA MACHADO - MAT:5692946
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de03(três ) diária(s) do grupo B, no
valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais), perfazendo
umtotal de R$ 1.620,00 (Um mil, seiscentos e vinte reais. ), para

atender despesas adicionaisdecorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº2466/2018- DGPC/OD/
DRF DE 26/10/2018

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/468403, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao municí-
pio de TAILÂNDIA, a fi m de realizar AUDIÊNCIA, no período de
01 a02/11/18.;
1 . IPC - ELIAS RIBEIRO DOS SANTOS - MAT:5865794
2 . IPC - JOSE ALVES DO CARMO - MAT:54185631
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 01(uma ) diária(s) do grupo B , no
valor de R$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais ), perfazendo
umtotal de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes dadiligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº2467/2018- DGPC/OD/
DRF DE 26/10/2018

CONSIDERANDO o teor do PROT 000012018, que solicitou o des-
locamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao município
de MOCAJUBA, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, noperí-
odo de 01 a 03/10/18;
1 . DPC - GUSTAVO ROCHA AMOGLIA - MAT:5940387
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 02(duas ) diária(s) do grupo B , no
valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais ), para atenderdes-
pesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº2468/2018- DGPC/OD/
DRF DE 26/10/2018

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018448029, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao municí-
pio de PARAGOMINAS, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL,
noperíodo de 01 a 03/11/18.;
1 . IPC - MAX TENTE LINS - MAT:5887097
2 . DPC - BRUNA PAOLUCCI TARALLO - MAT:57192681
3 . EPC - MARCIA DE JESUS ROCHA RANGEL - MAT:5913815
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 02(duas ) diária(s) do grupo B ,
no valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais ), perfazendo
umtotal de R$ 810,00 (oitocentos e dez reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes dadiligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº2469/2018- DGPC/OD/
DRF DE 26/10/2018

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/477560, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao municí-
pio de BELÉM, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no perí-
odode 29 a 31/10/18.;
1 . DPC - VICTOR LUIZ COUTO CARNEIRO - MAT:5940425
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 02(duas ) diária(s) do grupo B , no
valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais ), para atenderdes-
pesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº2470/2018- DGPC/OD/
DRF DE 26/10/2018

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018478827, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)abaixo nominado(s), ao muni-
cípio de ABAETETUBA, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL,
noperíodo de 30 a 31/10/18;
1 . DPC - VICENTE DE PAULO DA CONCEICAO COSTA -
MAT:5280303
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Ar-
tigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 01(uma) diária(s) do grupo B , no
valor de R$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais), para atender-